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Merivoimien vaikutuksesta historian 1660–1783;

Tekijänä A. T. Mahan, D.C.L., LL.D.,

joka teki myös teoksen ”Merivoimien vaikutuksesta Ranskan
vallankumoukseen ja imperiumiin 1793–1812,” etc.

Tämä käännös perustuu Project Gutenbergissa olevaan
alkuperäisteokseen, joka on vuodelta 1890.
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Esipuhe

Tämän teoksen tavoitteena on tarkastella Euroopan ja Amerikan yleistä
historiaa etenkin viitaten merivoimien vaikutuksen niiden historiassa.
Historioitsijat eivät yleensä tunne mereen liittyviä olosuhteita siksi, että heillä
ei ole sitä kohtaan mitään yleistä mielenkiintoa tai erityistä osaamista; ja
syvällistä tietoa päätellä merivoimien vaikutusta suurissa asioissa siksi
katsottu ylimalkaisesti. Tämä on enemmän totta tietyissä tapauksissa
yleisessä keskustelussa. On helppoa sanoa yleisesti, että meren käyttäminen
ja hallitseminen on ja on ollut suuri tekijä maailmanhistoriassa; on paljon
hankalampaa tuoda esille ja näyttää tarkasti tämä tosiasia. Silti ellei sitä tehdä,
niin sen tärkeän asian tunnustaminen jää vajaaksi ja merkityksettömäksi; se
ei jää, kuten sen pitäisi olla, joukko erityisiä tapauksia, joiden tarkka vaikutus
tulisi selväksi analysoimalla niiden tapahtumahetkellä vaikuttaneita
olosuhteita.

Mielenkiintoinen esimerkki koskien tätä taipumusta
merivalloista voidaan vetää esille kahden englantilaisen kirjoittajan teoksista,
sillä heidän kansansa on enemmän kuin mikään muu kansa velkaa oman
suuruutensa merelle. ”Kahdesti”, sanoo Arnold hänen Rooman Historiassaan,
”On ollut nähtävissä kamppailu mitä nerokkaimman yksilön välillä vihollisen
kanssa, jolla on suuren kansakunnan voimavarat ja instituutiot, ja
kummassakin tapauksessa kansakunta on ollut voittoisa. Seitsemäntoista
vuotta Hannibal kamppaili Roomaa vastaan, kuusitoista vuotta Napoleon
kamppaili Englantia vastaan; ensimmäisen ponnistelut päättyivät Zaman
taisteluun, jälkimmäisen Waterloohon.” Sir Edward Creasy lainaten tätä
lisäsi siihen: ”Yhdessä kohdassa yhtäläisyyden näiden kahden sodan välillä
olivat tuskin riittäviä tarkastellakseen niitä; on kuitenkin huomattavia
rinnakkaisuuksia roomalaisen kenraalin, joka lopulta voitti suuren
karthagolaisen ja englantilaisen kenraalin, joka lopulta löi ranskalaisen
keisarin. Scipio ja Wellington pitivät hallussaan useita vuosia tärkeitä
komentotehtäviä, mutta kaukana sodan päärintamilta. Sama maa oli
näyttämönä kummankin sotilasuran tärkeimmille tapahtumille. Se maa oli
Espanja niin Scipiolle kuin Wellingtonille, jotka peräkkäin kohtasivat ja
voittivat melkein kaikki vihollisen kenraalit, jotka vastustivat heitä ja vasta
sitten he kohtasivat päävihollisensa. Niin Scipio kuin Wellington palauttivat
maamiestensä luottamuksen aseisiinsa, joita oli heikentänyt sarja takaiskuja
ja kumpikin heistä lopetti pitkän ja vaarallisen sodan täydelliseen ja
murskaavaan voittoon, jossa he löivät vihollisensa ja tämän kokeneimmat
joukot.
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Kumpikaan näistä englantilaisista ei kuitenkaan mainitse
merkittävämpää yhtäläisyyttä, sillä kummassakin tapauksessa meren hallinta
pysyi voittajan käsissä. Rooman kyky hallita merta pakotti Hannibalin
marssimaan pitkän ja työlään marssin Gallian lävitse, jolloin hän menetti
enemmän kuin puolet kokeneimmista joukoistansa; se mahdollisti
vanhemman Scipion lähettämisen armeijansa kanssa Rhone-joelta Espanjaan
katkaisemaan Hannibalin viestiyhteydet, sekä palatakseen itse ja
kohdatakseen hyökkääjän Trebian luona. Koko sodan aikana legioonia
kuljetettiin vesitse ilman, että ne kärsivät miesmenetyksiä ja väsyivät
Espanjan, joka oli Hannibalin tukialuetta ja Italian välillä, kun taas Italian
sota ratkaistiin Metauruksen taistelussa, jossa sisemmät asemat omaavat
roomalaiset armeijat, joiden vastustajina olivat Hasdrubalin ja Hannibalin
voimat, niin lopulta voittivat siksi, että nuorempi veli ei pystynyt tuomaan
täydennysvoimiaan meritse, vaan vain maitse Gallian kautta. Siksi kriittisellä
hetkellä kaksi karthagolaista armeijaa olivat Italian mitan päässä toisistansa
ja toinen niistä tuhottiin roomalaisten kenraalien yhteistyöllä.

Toisaalta merihistorioitsijat ovat vaivanneet itseänsä vain
hieman hakiessaan yhteyksiä yleisen historian ja heidän oman aiheensa
väliltä rajoittaen itseänsä yleensä toimimaan yksinkertaisesti merellisten
tapahtumien kronikoitsijoina. Tämä pitää vähemmän paikkansa ranskalaisten
kuin englantilaisten suhteen; suuri kyvykkyys ja koulutus, joka on
aikaisemmalla kansalla, niin on johtanut heidät olemaan huolellisempia
tarkasteltaessa tiettyjen tapahtumien lopputuloksia ja tapahtumien välisiä
suhteita.

Ei ole kuitenkaan olemassa tekijän tietämyksessä mitään
teosta, joka tunnustaa tavoitteeksensa sen, mitä täällä etsitään; nimittäin
arviota merivoimien vaikutuksesta historian kulkuun ja kansakuntien
vaurauteen. Kun muut historiateokset käsittelevät sotia, politiikkaa,
sosiaalisia ja taloudellisia olosuhteita, jotka vallitsevat kansakuntien
keskuudessa koskettaen merellisiä asioita vain sattumanvaraisesti ja yleensä
ilman myötätuntoa, niin tämä teos tähtää siihen, että merelliset asiat laitetaan
etusijalle ilman, että niitä erotetaan kuitenkaan niihin johtaneista syistä ja
vaikutuksista yleisessä historiassa pyrkien näyttämään, miten ne vaikuttivat
jälkimmäiseen ja miten se vaikutti niihin.

Aika, jota tarkastellaan, alkaa vuodesta 1660, jolloin
purjealusten aika omine erityispiirteineen oli juuri alkanut ja jatkuu vuoteen
1783, jolloin Amerikan vapaussota päättyi. Kun yleisen historian jatkumo
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seuraa merellisiä tapahtumia, niin se on kuin löysällä oleva köysi, jonka
tarkoituksena on esittää selvästi ja tarkasti se, mitä tapahtui. Kirjoittaessani
laivastoupseerina ammatissani, niin en epäröinyt ottaa esille kysymyksiä
laivastopolitiikasta, strategiasta ja taktiikoista; mutta olen välttänyt teknistä
kieltä toivoen, että nämä asiat esitetään yksinkertaisesti, jolloin ne ovat
mielenkiintoisia lukijoille, jotka eivät ole meren ammattilaisia.

A. T. MAHAN, joulukuussa 1889.

Sisällysluettelo
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